АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«£?/)» V Я  2020 п.г.т. Мотыгино №

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района
от 05.11.2013 № 699-п «Об утверждении муниципальной программы
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на
основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 13.08.2020
№ 39-371 «О внесении изменений и дополнений в решение Мотыгинского
районного Совета депутатов от 18.12.2019 № 35-343 «О Мотыгинском
районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»»,
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013
№ 699-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение программы»
изложить в новой редакции:______________________________________________

Ресурсное Общий объем финансирования составляет 529144,40
обеспечение тыс. рублей по годам:
программы 2014 год -  54 526,06 тыс. рублей;

2015 год -  60 450,42 тыс. рублей;
2016 г о д -  50 217,02 тыс. рублей;
2017 г о д -  66 852,75 тыс. рублей;
2018 г о д -  53 358,91 тыс. рублей;
2019 г о д -  55 026,54 тыс. рублей;
2020 год -  68 866,30 тыс. рублей;
2021 год -  59 923,20 тыс. рублей;
2022 год -  59 923,20 тыс. рублей.

В том числе средства районного бюджета -  50697,27 тыс.
рублей, из них:
2014 г о д -  17 665,24 тыс. рублей;
2015 г о д -  14 453,36 тыс. рублей;

'  l -

2016 год -  7 684,31 тыс. рублей;
2017 г о д -  10 034,36 тыс. рублей;
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  860,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей.

В том числе средства краевого бюджета -  478447,13 тыс.
рублей, из них:
2014 год -  36 860,82 тыс. рублей;
2015 год -  45 997,06 тыс. рублей;
2016 год-4 2  532,71 тыс. рублей;
2017 год -  56 818,39 тыс. рублей;
2018 год-5 3  358,91 тыс. рублей;
2019 год -  55 026,54 тыс. рублей;
2020 год -  68 006,30 гыс. рублей;
2021 год -  59 923,20 тыс. рублей;
2022 год -  59 923,20 тыс. рублей.

1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы «Чистая
вода Мотыгинского района» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы»
изложить в новой редакции:

ресурсное
обеспечение
подпрограммы

общий объем финансирования подпрограммы 1
составляет 860,00 тыс. рублей, из них:
в 2020 году -860,00 тыс. рублей;
в 2021 году -  0,00 тыс. рублей;
в 2022 году -  0,00 тыс. рублей;
за счет средств районного бюджета -  860,00 тыс.
рублей, в том числе по годам:
в 2020 году -  860,00 тыс. рублей;
в 2021 году -  0,00 тыс. рублей;
в 2022 году -  0,00 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета -  0,00 тыс.
рублей.______________________________________ »;

1.3. В приложении № 3 к программе в паспорте подпрограммы
«Повышение устойчивости и перспективное развитие коммунальной
инфраструктуры Мотыгинского района» строку «ресурсное обеспечение
подпрограммы» изложить в новой редакции:

ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 3
составляет 8270,00 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2020 год -  8 270,00тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
за счет средства краевого бюджета -  8 270,00 тыс.

- з  -

рублей, в том числе по годам:
2020 год -  8 270,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
за счет средств районного бюджета -  0,00 тыс.
рублей.

1.4. Приложение № 6 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.5. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Чистая вода Мотыгинского
района» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему
Постановлению;

1.7. Приложение № 2 к подпрограмме 3«Повышение устойчивости и
перспективное развитие коммунальной инфраструктуры Мотыгинского
района» программы изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к
настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Е.П. Габрат

Зайцева Динара Дабировна
8(39141)22-528

Приложение Я? I
к постановлению  администрации

Приложение №  6
к муииципхпьной программе М отыгинского района
'Р еф орм ирование и молерни гация жилищно-коммунального
хозяйства и повыш ение энергетической эффективности*

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятием программы, подпрограммам программы

(тас рублей)

п/п

Статус (программа,
подпрограмма.

отдельное
мероприятие)

Н аименование программы,
подпрограм мы, отдельного

мероприятия

Наименование главного
распорядителя бюдж етных средств

Код бюджетной классификации 2020 2021 2022 Итого на очередной
финансовый год и
плановый период

(далее -  ГРБС) ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12
1 Программа 'Реф орм ирование и модернизация

жилищ но-коммунального
хозяйства и повыш ение

энергетической эффективности

всего расходны е об я за те л ьс тв а X X 0-00000000 X 68  8 6 6 3 0 59 923.20 59 923.20 188 712.70

в том числе по ГРБС

Администрация М отыгинского район 099 X X X 59 736.30 59 923.20 59 923.20 179 582.70

управление администрации
М отыгинского района

094 X X X 9  130,00 0.00 0.00 9  130.00

2 П одпрограмм а 1 "Чистая вода в М отыгииском
районе

всего расходны е обязательства X X 0710000000 X 860.00 0.00 0.00 860.00

в том числе по ГРБС
Администрация М отыгинского
района
Ф инансово-экономическое
управление администрации
М отыгинского района

099 X X X 0.00 0.00 0.00 0.00

094 X X X - 860.00 0.00 0.00 860.00

3 П одпрограмм а 2 "Э нергосбереж ение и повышение
энергетической эффективности в

М отыгииском районе '

всего расходны е обязательства X X 0-20000000 X 0.00 0.00 0.00 0.00

в том числе по ГРБС •
А дминистрация М отыгинского район 099 X X X 0.00 0.00 0.00 0.00

4 П одпрограмм а 3 "П овы ш ение устойчивости и
перспективное развитие

коммунальной инфраструктуры
М отыгинского района"

всего расходны е обязательства X X 0-30000000 X 8 270.00 0.00 0.00 8 270.00

в том числе по ГРБС
099 X X X 0.00 0.00 0.00 0.00

Ф инансово-экономическое
управление администрации
М оты гинского района

094 X X X 8 270.00 0.00 0.00 8 270.00

5 О тдельное
мероприятие

"П редоставление выпадающих
доходов, возникающ их в

результате поставки населению  по
регулируемы м иенам (тарифам)

всего расходны е обязательства X X 0790075770 X 22 966.40 23 153.30 23 1 5 330 69 273.00

в том числе по ГРБС
Администрация М отыгинского район 099 X X X 22 966.40 23 153.30 23 153.30 69 273.00

6 Отдельное
мероприятие

"Реализация отдельных мер по
обеспечению  ограничения платы
граждан за коммч-иальиые услуги*

всего расходны е обязательства X X 0790075700 X 3 6  769.90 36 769.90 "36 769.90 110 309.70

в том числе п о  ГРБС
Администрация М отыгинского район 099 | X | X 1 X | 36 769.90 | 36 769.90 |  * 36 769.90 |  110309.70

Приложение №  3
к постановлению администрации
Мотыги некого района _ л -
mJ L iO i J o  № й Л Л  ^

Приложение №  2
к подпрограмме I
«Чистая вода Мотыгинского района»

П ЕРЕЧЕН Ь
мероприятий подпрограммы

«Чистая вода Мотыгинского района»

Ед измерения тыс рублей

№  п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по голам реализации программы (тыс
руб)

Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое

описание) от реализации
под програм м ного

мероприятия(в том числе
в натуральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022

итого на
очередной

финансовый
год и

плановый
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы развитие и модернизация объектов водоснабжения и водоотведения Мотыгинского района в целях обеспечения населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и
безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами
Задача подпрограммы
- модернизация систем водоснабжения и водоотведения Мотыгинского района:
обеспечение населения питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности

1

Мероприятие 1: Субсидия бюджетам муниципальных
образований Мотыгинского района на реализацию
мероприятий по капитальному ремонту, реконструкции,
модернизации и строительству объектов водоснабжения
коммунальной инфраструктуры

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского района

094 0505 0710085010 520 860,00 0,00 0.00 860.00
Ремонт водопровода,

приобретение насоса и
компрессора (п Мотыгино)

2

Мероприятие 2 : Субсидия бюджетам муниципальных
образований Мотыгинского района на реализацию
мероприятий по организации поисково-оценочных работ,
оценки запвеов подземных питьевых вод с целью
водоснабжения поселений

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского района

094 0505 0710085011 520 0.00 0.00 0.00 0.00

Итого по подпрограмме: 860.00 0.00 0.00 860,00

ГРБС  1

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского района

094 860.00 0.00 0.00 860.00

Приложение №  4
к постановлению администрации
Мотыгинскрго района .  „  »
OT-̂ i  С  О -/Z-

Приложение 2
к подпрограмме 3 «Повышение устойчивое
и перспективное развитие коммунальной
инфраструктуры Мотыгинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 3

"Повышение устойчивости и перспективное развитие коммунальной инфраструктуры Мотыгинского района-

№  п/п Цели, задачи, мероприятия
подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации
Расходы по годам ре

(тыс

ализации программы

руб)

Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от
реализации подпрограммного мероприятия ( в том числе и в

натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022 Итого
2020-2022

1 2 4 5 6 7 8 9 10 II 12
Цель подпрограммы Развитие, модернизация и ремонт объектов коммунальной инфрастру ктуры Мотыгинского района
Задача 1 Предупреждение ситуаций, связанных с нару шением условий жизнедеятельности населения и повышение качества коммунальных услуг

1 Мероприятие 1
субсидия бюджетам
муниципальных образований
Мотыгинского района на
разработку проекта на
строительство объектов
коммунальной инфраструктуры, в
целях ввода в эксплуатацию
социально-значимых объектов,
находящихся в стадии
строительства с получением
положительной государственной
экспертизы

Финансово-
экономическое

управление
администрации

Мотыгинского района

094 0502 0730085200 520 0.00 0,00 0,00 0.00

Задача 2 Обеспечение безопасного функционирования энергообъектов и обновление материально-технической базы предприятий коммунального комплекса
2 Мероприятие 2

субсидия бюджетам
муниципальных образований
Мотыгинского района на ремонт
коммунальной инфраструктуры

Финансово-
экономическое

управление
администрации

Мотыгинского района

094 0505 0730087080 520 0.00 0,00 0,00 0.00

-<я  -

3 Мероприятие 3
Субсидии бюджетам на
финансирование расходов по
капитальному ремонту,
реконструкции находящихся в
муниципальной собственности
объектов коммунальной
инфраструктуры, источников
тепловой энергии и тепловых сетей,
объектов электросетевого хозяйства
и источников электрической
энергии, а также на приобретение
технологического оборудования,
спецтехники для обеспечения
функционирования систем
теплоснабжения,
электроснабжения, водоснабжения,
водоотведения и очистки сточных
вод

Финансово-
экономическое

управление
администрации

Мотыги некого района

094 0505 07300S57I0 520 8 270.00 0,00 0,00 8 270.00

Капитальный ремонт участков тепловой и водопроводной сети (по
ул Лермонтова - 438 м; ул. Первомайская - 120 м. от котельной №  1
до школы имени Героя Советского Союза Федора Тюмснцева - 70 м)
в л Раздолннск
Капитальный ремонт участков тепловой сети (по ул Строительная -
190 м, ул Первомайская - 190 м) в п Раздолннск

Капитальный ремонт участка водопроводной сети по ул
Первомайская в п. Раздолннск
Капитальный ремонт участка тепловой сети от Т К  4 до Т К  5 в
п Первомайск

Итого по подпрограмме: 8 270.00 0,00 0,00 8 270,00
В том числе по ГРБС Финансово-

экономическое
управление

администрации
Мотыгннского района

094 8 270,00 0,00 0,00 8 270.00